



KABARET Z KONOPKI



8 marca 2025 (sobota), godz. 12.00

Białowieski Ośrodek Kultury, ul. Sportowa 1, WSTĘP WOLNY!!!

godz. 13.15

ZAPRASZAMY SERDECZNIE PANIE NA WYJĄTKOWE WARSZTATY RYTUAŁU
PIELĘGNACJI, PODCZAS KTÓRYCH ODKRYJEMY TAJNIKI CODZIENNEJ
PIELĘGNACJI I JEJ WPŁYWU NA NASZE SAMOPOPCZUCIE!
NAUCZYSZ SIĘ JAK KROK PO KROKU ZADBAĆ O SWOJĄ SKÓRĘ,
ABY BYŁA ZDROWA I PROMIENNA!

W numerze:

Od redakcji s. 2
Wójt informuje s. 2
85. rocznica wywózki na Sybir s. 3-4
Informacje Białowieskiego Ośrodka Kultury s. 4-5
Komunikat s. 5
Zaproszenie na debatę s. 6
Zaproszenie na wystawę fotografii s. 7
Żubry zwyciężają s. 7-8
Skąd przyjeżdżają nasi goście? s. 8-9
Ogłoszenie s. 9
Konkurs plastyczny dla dzieci s. 10-11
Sukces siatkarzy Technikum Leśnego w Białowieży s. 11
Nasi poeci s. 11
Przekaż 1,5% podatku s. 12

Ważne telefony:

Urząd Gminy 85 681 24 87
Białowieski Ośrodek Kultury 85 681 24 60
Biblioteka 85 681 23 95
Nadleśnictwo Białowieża 85 681 24 05
Muzeum Przyrodniczo-Leśne BPN 85 681 22 75
Ośrodek Zdrowia 85 667 24 68
Policja 85 670 41 15
Straż Graniczna 85 685 46 20
Zespół Szkolno Przed-szkolny 85 681 23 97
Technikum Leśne w Białowieży 85 681 24 04
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 85 681 26 97
Przedszkole 85 681 23 97 w. 61
Stomatolog 604874917

Drodzy Czytelnicy,

W tym numerze naszego miesięcznika szczególnie polecam artykuł profesor Bogumiły Jędrzejewskiej na temat turystyki w naszej miejscowości. Z jakich regionów przyjeżdżają do nas turyści? Czy faktycznie przyjeżdża do nas cała Polska? Myślę, że będą Państwo zaskoczeni...

W imieniu Białowieskiego Stowarzyszenia Dziedzictwa Puszczy zapraszam na debatę nt. „**Puszcza Białowieska jako Obiekt Światowego Dziedzictwa UNESCO – jak pogodzić ochronę przyrody z życiem lokalnej społeczności?**”, która odbędzie się 9 marca (niedziela), o godzinie 15.00 w Domu Weselnym Dwa Dęby w Hajnówce (ul. Armii Krajowej 3). Szczegóły w tym wydaniu Głosu Białowieży.

Z poważaniem

Mateusz Damian Gutowski

Redaktor naczelny "Głosu Białowieży"



Drodzy Mieszkańcy,

Pod koniec stycznia uczestniczyłem w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Hajnówce, na którym omówiono następujące sprawy: bieżącą sytuację w zakresie bezpieczeństwa na granicy państwowej pomiędzy Polską a Białorusią, a także sytuację związaną z wystąpieniem w sąsiednich powiatach rzekomego pomoru drobiu. Poruszono również temat zimowego utrzymania dróg powiatowych i gminnych.

Byłem również obecny na uroczystej naradzie podsumowującej funkcjonowanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu hajnowskiego w 2024 roku.

Wziąłem udział w spotkaniu Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Białowieska” na którym omawiano możliwości uzyskania dofinansowania na ewentualne gminne projekty. W najbliższym czasie zostaną ogłoszone konkursy w których nasza Gmina ma szanse uzyskać dofinansowanie. Jako Urząd jesteśmy w trakcie uzyskiwania niezbędnych pozwoleń.

Uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku. Zostały na nim omówione inwestycje drogowe na terenie naszego powiatu, odbyła się dyskusja na temat ścieżki rowerowej Hajnówka-Białowieża. RDOŚ nie neguje potrzeby budowy takiej ścieżki, jednak należy spełnić wszystkie nałożone wymagania związane z ochroną środowiska.

Jak Państwo zapewne zauważyli rozpoczęły się roboty budowlane na terenie gminnego stadionu. Prace powinny zakończyć się z początkiem grudnia bieżącego roku.

Z wyrazami szacunku

Albert Waldemar Litwinowicz

Wójt Gminy Białowieża

Ku pamięci...

85. rocznica wywózki na Sybir



10 lutego 2025 roku przy Pomniku Pamięci Sybiru w Białowieży odbyły się uroczystości upamiętniające 85. rocznicę masowej wywózki Polaków na Syberię. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele samorządu terytorialnego, białowieskich instytucji oraz mieszkańcy gminy.

Uroczystość rozpoczęła się przemówie-

niem zastępcy przewodniczącego Rady Gminy Białowieża, Pana Andrzeja Józefa Nowaka. Następnie złożono kwiaty i zapalono znicze. Wśród składających wieńce byli m.in.: Wójt Gminy Białowieża - Albert Waldemar Litwinowicz, przewodniczący Rady Gminy - Eugeniusz Superson, zastępca przewodniczącego Rady Gminy – Andrzej Józef Nowak oraz pracownicy Urzędu Gminy Białowieża, a także przedstawiciele Białowieskiego Parku Narodowego, Nadleśnictwa Białowieża i Technikum Leśnego w Białowieży. Nie zabrakło również delegacji uczniów i mieszkańców gminy.



Spotkanie zakończyło się wspólną modlitwą księdza Bogdana Popławskiego oraz księdza Sergiusza Korcha za pamięć poległych.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim za przybycie i udział w uroczystości.

•

Marek Zubrycki





Najważniejsze informacje z...

Białowieskiego Ośrodka Kultury

Ferie zimowe w Białowieży



Na przełomie stycznia i lutego Białowieski Ośrodek Kultury przy współpracy z różnymi instytucjami zorganizował ferie dla dzieci i młodzieży.

Zajęcia feryjne były pełne uśmiechu i do-

brej energii, a uczestnicy chętnie angażowali się we wszystkie aktywności. Łącznie odbyło się 15 spotkań, między innymi: zajęcia plastyczne, spacer edukacyjny, spotkanie z mieszkańcami Rezerwatu Pokazowego Żubrów, spektakl teatralny, kino objazdowe, zajęcia budowania z klocków Lego, zajęcia z łucznictwa, a także pokaz wozów bojowych OSP Białowieża. Wspomniany spektakl pt. „Królowa śniegu” w wykonaniu teatru Błaszany Bębenek cieszył się zainteresowaniem szczególnie najmłodszych dzieci, które licznie na niego przybyły. Równie chętnie uczestniczono w projekcjach kina objazdowego. Na zakończenie ferii zorganizowana została wycieczka do Warszawy sfinansowana przez Wójta Gminy Białowieża, Pana Alberta Litwinowicza, za co ser-

~ Głos Białowieży ~

decznie dziękujemy. W ramach wyjazdu, uczestnicy zwiedzili Muzeum Czekolady Wedla, w którym mieli przyjemność brać udział w warsztatach dekorowania torcików, a także wystawę budowlaną z klocków Lego na stadionie PGE Narodowy.

Pragniemy serdecznie podziękować instytucjom i osobom, które bezpośrednio zaangażowały się w realizację i organizację zajęć a są to: Piotr Karpiuk, Agnieszka Sac, Marek Zubrycki - Białowiecki Ośrodek Kultury, Ilona Aleksiejuk - Gminna Biblioteka Publiczna, Anna Białomyzy, Ewa Moroz-Keczyńska, Hanna Schmidt, Joanna Bober - Białowiecki Park Narodowy, Piotr Kościuczek, Olga Gład, Piotr Szpakowicz, Mirosław Superson – Nadleśnictwo Białowieża, Sebastian Kamieński, Monika Karpiuk, Natalia Suchodoła, Szymon Nasiłowski, Wojciech Lisicki - Ochotnicza Straż Pożarna w Białowieży. Dziękujemy również Adamowi Buszko, który był gościem specjalnym zajęć pt. „Tropem wilka” zorganizowanych w Ośrodku Edukacji Leśnej Jagiellońskiej, w trakcie których wygłosił bardzo interesującą prelekcję.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wspólnie spędzony czas i zapraszamy do korzystania z naszych stałych form zajęć, nie tylko w czasie ferii.



WOŚP zagrała w CAL-u



26 stycznia 2025 roku, w Centrum Aktywności Lokalnej (CAL) w Białowieży, rozbrzmiały dźwięki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP). Tradycyjnie już, odbył się Białowieża Open Jam Session, w którym wystąpili lokalni muzycy oraz zespół Ruczajok.



Mieszkańcy Białowieży i goście, jak co roku, nie zawiedli i hojnie wsparli akcję. Udało się zebrać imponującą kwotę 6219,90 zł. Dodatkowo, w puszcze stacjonarnej, która znajdowała się w Gminnej Bibliotece Publicznej i Białowieckim Ośrodku Kultury, zebrano 222,80 zł.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w zbiórkę i wrzucili choćby najdrobniejszy datek do puszek. Wasza dobroć i zaangażowanie są nieocenione!

•
Marek Zubrycki

Komunikat

Masz problem z zakupem węgla na zimę? Gmina Białowieża ma dla Ciebie rozwiązanie! Oferujemy węgiel typu orzech w praktycznych workach Big Bag (ok. 800 kg) w atrakcyjnej cenie 800 zł brutto/worek. **Dlaczego warto wybrać naszą ofertę?** Węgiel dostarczymy pod wskazany adres (opłata dodatkowa). **Dostępność:** Skontaktuj się z nami, a odpowiemy na wszystkie Twoje pytania. Skontaktuj się z nami: Urząd Gminy Białowieża tel.: 85 681 24 87 w. 25, godziny otwarcia: 7:30-15:30.

DEBATA

Puszcza Białowieska jako Obiekt Światowego Dziedzictwa UNESCO - jak pogodzić ochronę przyrody z życiem lokalnej społeczności?

niedziela
9 III 2025
godz. 15:00

Dom Weselny Dwa Dęby
w Hajnówce, ul. Armii Krajowej 3

UCZESTNICY:

Dariusz
PIONTKOWSKI - poseł na Sejm RP

Roman
CZEPE - wicestarosta białostocki, były członek Rady LKP Puszcza Białowieska

prof. dr hab. Bogumiła
JĘDRZEJEWSKA - ekolog z Instytutu Ssaków PAN w Białowieży

PROWADZENIE:

Mateusz Damian
GUTOWSKI - redaktor naczelny „Głosu Białowieży”



**WSTĘP BEZPŁATNY
ZAPRASZAMY!**

Do udziału w debacie zostali również zaproszeni: Krzysztof Truskolaski - poseł na Sejm RP, Maciej Żywno - wicemarszałek Senatu RP oraz Adam Juchnik - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku, ale do dnia 21 lutego 2025 roku nie potwierdzili swojej obecności.

BIAŁOWIESKI OŚRODEK KULTURY

zaprasza na wystawę fotografii

Mateusza Witkowskiego

CUDA BIAŁOWIEŻY



Galeria oBOK, ul. Sportowa 1, Białowieża

Wystawę można oglądać od 28.01.2025
w godzinach pracy BOK 8.00 – 15.30
tel. 856812460



Mateusz Witkowski urodzony w 2008 roku w Białymstoku.

Od urodzenia mieszka w Białowieży.

Tu też zrodziła się pasja do przyrody, a konkretnie uwieczniania jej na fotografiach.

Fotografuje od 2019 roku.

Obecnie uczeń 3 klasy Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Białymstoku o profilu fotografia i multimedia.

Wystawa przedstawia szeroko rozumianą białowiejską przyrodę.

Prace prezentowane na wystawie powstały w 2024 roku.

W planach młodego artysty jest ukończenie szkoły i kontynuacja fotografii przyrodniczej, być może nawet zawodowo.

Pilka siatkowa

Żubry zwyciężają!



8 lutego 2025 roku odbył się Turniej o Puchar Wójta Gminy Białowieża w piłce siatkowej old-boyów.

W sportowych zmaganiach udział wzięły 4 drużyny: Towarzystwo Sportowe „Żubr” Białowieża, Hajnówka, Narewka oraz ALTO Hajnówka.

Wyniki spotkań:

1. Narewka-Białowieża 0:2
2. ALTO Hajnówka-Hajnówka 2:0
3. Narewka-ALTO Hajnówka 0:2
4. Białowieża-Hajnówka 2:0
5. Narewka-Hajnówka 2:1
6. Białowieża-ALTO Hajnówka 2:0

Kolejność końcowa:

1. TS „Żubr” Białowieża.
2. ALTO Hajnówka.
3. Narewka.
4. Hajnówka.

W imieniu Alberta Litwinowicza, wójta Gminy Białowieża, uczestników nagrodił radny Wojciech Niedzielski, przewodniczący Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych

i Porządku Publicznego oraz Ochrony Środowiska.

Skład TS „Żubr” Białowieża: Mirosław Waszkiewicz (kapitan), Wojciech Gutowski, Ernest Wołosowicz, Piotr Orzechowski, Mirosław Kołodziński, Karol Wojciechowski, Stefan Ochry-

ciuk, Artur Kupień.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy dalszych sukcesów sportowych.

Mateusz Gutowski

Krajowi turyści w Białowieży Skąd przyjeżdżają nasi goście?

Chlubimy się tym, że Puszcza Białowieska przyciąga odwiedzających z całej Polski. Czy tak jest w rzeczywistości? Badanie przeprowadzone w 2024 roku pokazało, że aż 60% zmotoryzowanych turystów przybyło tu z dwóch tylko województw: mazowieckiego i podlaskiego. Wydaje się, że wiele jest do zrobienia w zakresie promocji naszego regionu w skali całego kraju.

W 2024 roku autorka tego artykułu rozpoczęła w Instytucie Biologii Ssaków PAN kilkuletni projekt badawczy nad różnymi aspektami ruchu turystycznego w Białowieży, atrakcyjnością oferty oraz ilością i merytoryczną jakością informacji dla turystów w przestrzeni publicznej naszej miejscowości. W 2024 roku celem badań było poznanie geograficznego rozmieszczenia krajowych turystów przybywających do Białowieży.

W ciągu całego roku, zazwyczaj co kilka dni, zapisywane były na terenie Białowieży samochody osobowe i autokary turystyczne z rejestracjami spoza powiatu hajnowskiego. Spisywano litery z ich tablic rejestracyjnych, wskazujące na miasto lub powiat, oraz datę obserwacji. Łącznie zanotowano 2338 pojazdów, co stanowi dużą próbę losową, która może już być przedmiotem analiz statystycznych. W tym artykule przedstawiony zostanie przestrzenny rozkład przybywających do Białowieży turystów w podziale na województwa. Materiał prezentuję sumarycznie dla całego roku, a następnie dla dwóch okresów: (1) od września do kwietnia (8 miesięcy), czyli czas mniej licznych wizyt turystycznych w Puszczy Białowieży, oraz (2) od maja do sierpnia (4 miesiące), czyli szczyt sezonu turystycznego.

Skąd więc przybywają nasi goście? Dobra wiadomość jest taka, że praktycznie z całego kraju, ze wszystkich 16 województw (Ryc. 1). Jednak cała pula naszych krajowych turystów jest silnie zdominowana przez mieszkańców dwóch województw: mazowieckiego i podlaskiego,



Ryc. 1. Podział Polski na województwa.

k którzy stanowią łącznie 60% gości w ciągu całego roku, 67% (czyli aż dwie-trzecie!) w okresie jesienno-zimowo-wiosennym i 53% od maja do sierpnia (Tabela 1). Przeważają wśród nich mieszkańcy największych miast: Warszawy i Białegostoku.

Goście z pozostałych 14 województw pojawiają się liczniej od maja do sierpnia, niż w zimnym okresie roku. Wśród nich tylko województwa śląskie (Katowice), lubelskie i małopolskie (Kraków) miały nieco powyżej 6% każde w ogólnej liczbie zanotowanych pojazdów w cieplej porze roku (Tabela 1).

Taki rozkład przestrzenny pochodzenia krajowych turystów przyjeżdżających do Białowieży nasuwa kilka refleksji. Po pierwsze, można się było spodziewać, że im dalej położone regiony, tym mniej będzie z nich przybywało turystów. Puszcza Białowieska leży przecież na wschodniej granicy Polski i maksymalne samochodowe trasy z Kłodzka czy Świnoujścia do Białowieży

Województwo	Procent samochodów z danego województwa		
	W ciągu roku	W miesiącach:	
		IX-IV	V-VIII
Mazowieckie	34,7	37,4	32,2
Podlaskie	25,2	29,7	20,8
Lubelskie	6,5	6,9	6,2
Śląskie	5,0	3,4	6,6
Pomorskie	4,4	4,1	4,7
Małopolskie	4,4	2,5	6,1
Warmińsko-mazurskie	4,0	3,4	4,6
Wielkopolskie	3,8	3,2	4,3
Łódzkie	3,0	2,6	3,4
Dolnośląskie	2,1	1,6	2,6
Kujawsko-pomorskie	2,1	1,5	2,7
Podkarpackie	1,5	1,4	1,6
Zachodnio-pomorskie	1,3	1,2	1,3
Świętokrzyskie	0,9	0,6	1,2
Lubuskie	0,7	0,3	1,0
Opolskie	0,4	0,2	0,7
Suma zanotowanych samochodów	2338	1137	1201

Tabela 1. Rozkład przestrzenny zmotoryzowanych turystów krajowych, którzy odwiedzili Białowieżę w 2024 roku. Dane na podstawie całorocznego losowego notowania rejestracji samochodów osobowych i autokarów. Materiały Instytutu Biologii Ssaków PAN.

sięgają 700-900 kilometrów! Taka zależność między odległością od Białowieży a liczbą zmotoryzowanych turystów jest widoczna, jednak jest ona też modyfikowana przez inne czynniki, jak liczba mieszkańców danego regionu i jego za-
możność. Na przykład z dalej od nas położonych

Śląska i Małopolski przybywało więcej turystów, niż z województwa łódzkiego czy świętokrzyskiego.

Po drugie, nasuwa się niepokojące pytanie, co szwankuje w promocji Białowieskiego Parku Narodowego, chroniącego ostatnie fragmenty pierwotnego lasu na niżu Europy, Obiektu Światowego Dziedzictwa UNESCO, jednej z najcenniejszych w Europie ości bioróżnorodności z żubrem na czele, skoro... tak naprawdę przy-
ciąga on głównie odwiedzających z Mazowsza i Podlasia, Warszawy i Białegostoku! Dominacja turystów (oczywiście zawsze mile widzianych!), przyjeżdżających z odległości 1-3 godzin podróży dodatkowo sprawia, że są to krótkie wypady do Puszczy, na kilka godzin albo maksymalnie na 1-2 dni.

Taka koncentracja gości przybywających do Białowieży tylko do dwóch województw może być pokłosiem kryzysu migracyjnego na granicy i towarzyszącej mu – bardzo nieprzyjemnej dla Białowieży – propagandy medialnej. Ale może też wynikać z wieloletnich zaniedbań w zakresie promocji, polityki informacyjnej, działań medialnych i udostępnienia turystycznego po naszej (czyli ogólnie mówiąc, lokalnej białowieskiej) stronie. Dynamiczny rozwój sieci dróg i autostrad w Polsce i poprawa ich jakości sprzyjają rozwojowi turystyki samochodowej. Warto, aby Białowieża i Puszcza Białowieska wykorzystały tę szansę.

Bogumiła Jędrzejewska
Instytut Biologii Ssaków PAN

OGŁOSZENIE

Ankieta - Strategia Rozwoju Gminy Białowieża na lata 2025-2035 – konsultacje społeczne

Szanowni Państwo,

W związku z przygotowaniem Strategii Rozwoju Gminy Białowieża na lata 2025-2035, zwracamy się z prośbą o wypełnienie ankiety. Państwa opinia i sugestie pomogą zaplanować działania, które przyczynią się do rozwoju naszej gminy.

Ankieta jest anonimowa i aktywna do dnia 14.03.2025 godz.15:00 a jej wypełnienie zajmie kilka minut.

Link do ankiety <https://forms.gle/zcQAYzjxyxXoQURa9>

Ankiety można również uzupełnić w wersji papierowej w siedzibie UG.
Dziękujemy za udział!



OGÓLNOPOLSKI KONKURS PLASTYCZNY DLA DZIECI
BEZPIECZNIE NA WSI



**Bezpieczny Rolnik
Bezpieczna Wieś**

XV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Dzieci **WIOSKI BEZ TROSKI**

Pokaż na czym polega zdrowy styl życia na wsi

Termin zgłaszania prac
konkursowych upływa
4 kwietnia 2025 r.

Szczegóły na
gov.pl/krus



Ministerstwo Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

Patronat honorowy
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Czesława Śliedzińskiego

organizatorzy



KASA ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO



Ministerstwo Rolnictwa
i Rozwoju Wsi



Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

partner strategiczny



AGRO
Ubezpieczenia

patronat medialny

TVP info_

Zapraszamy do udziału w XV Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym

„Wioski bez troski”!

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Białymstoku zaprasza dzieci i młodzież ze szkół podstawowych z obszarów wiejskich do udziału w XV Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pod hasłem „Wioski bez troski”.

Konkurs ma na celu promowanie pozytywnych zachowań związanych z bezpieczną pracą i zabawą na terenie gospodarstwa rolnego, zasad ochrony zdrowia i życia oraz podstawowych zaleceń profilaktyki zdrowotnej. Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych w dwóch kategoriach wiekowych:

- I grupa: klasy 0–III,
- II grupa: klasy IV–VIII.

Zadaniem konkursowym jest wykonanie pracy plastycznej w formacie A-3, w dowolnej technice, obrazującej zasady bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym oraz zasady dbania o zdrowie i dobrostan rolnika.

Udział w konkursie to doskonała okazja do

poznania zasad bezpieczeństwa, które mają ogromne znaczenie w codziennym życiu. Młodzi uczestnicy konkursu zapoznają się również z wykazem czynności szczególnie niebezpiecznych, związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie należy powierzać dzieciom poniżej 16. roku życia.

Prace należy przesłać do 4 kwietnia 2025 r. do najbliższej Placówki Terenowej lub Oddziału Regionalnego KRUS. Konkurs przebiega w dwóch etapach: regionalnym i wojewódzkim, a na każdym z nich przewidziano atrakcyjne nagrody i upominki. Na laureatów czekają cenne nagrody, a ich prace będą publikowane również w materiałach popularyzatorskich Kasy.

Więcej informacji, regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są w Placówkach Terenowych KRUS, Oddziale Regionalnym KRUS w Białymstoku oraz na stronie internetowej www.gov.pl/krus.

Sukces siatkarzy Technikum Leśnego w Białowieży



Drużyna piłki siatkowej z białowieskiej szkoły leśnej z przytupem zakończyła rozgrywki ligowe w ramach Licealiady Województwa Podlaskiego.

Wygraliśmy dwa kolejne mecze z ZSR Białystok i ZST Białystok po 2:0. Było to ósme i dziewiąte zwycięstwo w lidze (przegraliśmy tylko dwa razy). Czekamy teraz na turniej finałowy, w którym uczestniczą cztery najlepsze drużyny województwa podlaskiego. Jest to duża szansa na medal!

Wojciech Gutowski

Nasi poeci

Baławany

Stoi bałwan zasmucony, cały oblodzony.

I nie taki już wesoły.

Wiatr kapelusz zrzucił mu z głowy

Szalik ciągną czarne wrony

Wróble dziobią mu guziki

Nos z marchewki na kawałki,

choź bałwanku uciekajmy w góry.

W górach śniegu po kolana

ulepimy Ci bałwana do zabawy.

Dzieci tutaj mkną sankami,

chłopcy narty przypinają.

Już ubranie mu szykują

kapelusz, szalik i guziki.

Nos z marchewki doczepiają

Zimę srogą pokonamy!

Helena Dulko



PRZEKAŻ 1,5%

**Technikum Leśne
w Białowieży**

Podczas wypełniania formularza
PIT wpisz **KRS: 0000270261**
oraz poniższy cel szczegółowy:
TL BIAŁOWIEŻA 1618



Sfinansowano z 1,5% podatku.

JAK PRZEKAZAĆ 1,5% PODATKU NA PODSTAWIE DRUKU PIT-37

K. WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1,5% PODATKU NALEŻYĆEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (OPP) Należy podać numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (numer KRS) organizacji wybranej z wykazu prowadzonego na podstawie odrębnych przepisów oraz wysokość kwoty na jej rzecz.		
147. Numer KRS 0000270261	Wniosekowana kwota Kwota z poz. 148 nie może przekroczyć 1,5% kwoty z poz. 137 po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół.	148.
L. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE Podatnicy, którzy wypełnili część K, w poz. 149 mogą podać cel szczegółowy 1,5%, a zaznaczając kwadrat w poz. 150, wyrazić zgodę na przekazanie OPP swojego imienia, nazwiska i adresu wraz z informacją o kwocie z poz. 148. W poz. 151 można podać dodatkowe informacje, np. ułatwiające kontakt z podatnikiem (telefon, e-mail).		
149. Cel szczegółowy 1,5% TL BIAŁOWIEŻA 1618		150. Wyrażam zgodę ☒

CEL: TL BIAŁOWIEŻA 1618
KRS: 0000270261

Darmowy program do PIT oraz poradnik znajdziesz na fsmm.pl
Ty też możesz zbierać 1,5 % podatku! Odwiedź fsmm.pl

GŁOS BIAŁOWIEŻY - GAZETA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

Wydawca: Białowiecki Ośrodek Kultury
ul. Sportowa 1, 17-230 Białowieża, tel.: 85 68 12 460
Redaktor naczelny: Mateusz Damian Gutowski
Druk: Białowiecki Ośrodek Kultury
Korekta: Gminna Biblioteka Publiczna
Numer zamknięto: 27.02.2025 r.
E-mail: bok@ug.bialowieza.pl
Strona internetowa: www.gmina.bialowieza.pl
Nakład: 350 egzemplarzy

